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Největší deník v ČR

Pátek, 1. června 2018
Č. 105, www.metro.cz
Volný prodej 6 Kč
/ ostatní distribuce

9
7
7
1
2
1
1
7
8
1
0
0
2

5
0

1
8

1

inzerce

Svátek slaví: Laura

Vlak plný úsměvů včera přivezl děti z dětských domovů z celé republiky do dějiště Mezinárodního filmového festivalu pro děti a mládež. Koná se ve Zlíně. ČTK

Češi, finanční amatéři.
Ale i tak jsme šťastní
Průzkum. Podle finančních ústavů si nenecháme od odborníků příliš radit. Peníze. Žijeme od výplaty
k výplatě, ale hlavu si tím moc nelámeme. Štěstí. Důležitější je pro nás spíše zdraví nebo děti STRANA 2
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Víc než tisícovka
za večeři pro dva
je pro Čechy luxus.
S vlastní finanční si-
tuací jsou ale letos
vcelku spokojení.

Mzdy jsou v Česku stále až
o dvě třetiny nižší než ve sta-
rých zemí Evropské unie, ale
i tak většina z nás vnímá své
postavení ohledně peněz
lépe než loni. Může za to pře-
devším několik let úspěšné-
ho ekonomického růstu.
Jak zjistil poslední prů-

zkum Poštovní spořitelny, od
loňského průzkumu došlo
k výraznému skoku. Před
rokem byl podíl spokojených
tazatelů jen padesátiprocent-
ní. Letos vnímá životní úro-
veň a finanční situaci dobř0,e
až velmi dobře osmdesát pro-
cent lidí.
„Je však nutné upozornit,

že spokojenost s životní úrov-
ní nemusí zcela přesně odrá-
žet reálný život,“ připomíná
Monika Buřičová,mluvčí spo-
řitelny. Ukazuje se totiž, že
každý desátý Čech má pravi-
delně potíže, aby vystačil
s příjmem do další výplaty.

A další dvacátý jede doslova
„na doraz“ a není schopen
ukládat volné peníze na hor-
ší časy.
Pořád nám chybí schop-

nost lépe se rozhodovat v ně-
kterých finančních otázkách,
kde spoléháme spíše na intui-
ci a „selský rozum“. „Ukazuje
se například, že když lidé uza-
vírají pojištění, většinou
tomunepředchází podrobněj-
ší zkoumání všech dostup-

ných nabídek,“ říká Martina
Švábová z Pojišťovny České
spořitelny. Někdy se podle ní
v takových otázkách neradí-
me ani s partnerem, o banké-
ři nemluvě. A čtvrtina popula-
ce si v oblasti peněz dokonce
nedá poradit vůbec od niko-
ho.
Na druhou stranu jako in-

vestoři jsou Češi i přes nejrůz-
nější reklamu a tlaky bank
konzervativní. Nemusí na
svých vkladech bůhvíjak vy-
dělávat, jde jim o zachování
hodnoty, aby je neužírala in-
flace. Polovina střadatelů
v Česku využívá proto něja-
kou formu spoření se stát-

ním příspěvkem – penzijní
připojištění nebo stavební
spoření. Půlka z násmá volné
peníze uložené na spořicích
účtech. Naopak do akcií a po-
dílových fondů, které mohou
vynášet víc, investuje jen pěti-
na Čechů.
Peníze na osobní pocit štěs-

tí zásadní vliv nemají. „Jako
jeden z hlavních důvodů ke
spokojenosti je uvádí jen šest
procent,“ říká Ondřej Hák
z Equa bank. Největší radost
dělá lidem zdraví, partnerský
vztah, děti, přátelé a záliby.
Peníze jsou na celkové
stupnici štěstí až
šesté. PAVEL HRABICA

Za víc peněz pilnější?

2
Jen tolik procent lidí je schop-
no ze své mzdy odkládat
měsíčně jako rezervu více
než 15 tisíc korun.

4
Tolik Čechů z deseti by si
přálo vyšší mzdu a chtěli by
přidat. Dvě pětiny si myslí,
že by potom i víc pracovali.

6
Pro tolik Čechů z deseti je

útrata více než tisíciko-
runy za večeři pro dvě
osoby moc peněz, po-
važují to za zbytečný
luxus.

8
Tolik procent lidí
chce letos investovat
do finančních produk-
tů nebo jiných forem
zhodnocení peněž více
než 200 tisíc korun.

Provokace
Modelka Diana Kobzano-
vá opět provokuje. Server
Expres.cz si všiml, že na
sociální síti popíchla zná-
mé osobnosti, které na
svých účtech nabízí pro-
dukty nebo slevy. Rýpla
si tak i do Leoše Mareše,
který je králem reklamy.
„Fanouškům se omlou-
vám za spam, určitě jste
netrpělivě čekali na kód
na 3% slevu na kominic-
ké služby. Zhruba tako-
vou hodnotu totiž mají ty
voloviny, co do nás insta-
celebrity hrnou,“ napsa-
la. Kobzanová odmítá re-
klamu dělat, a to i přesto,
že se svými 90 tisíci sledu-
jícími uživateli by to vydě-
lávalo. MAFRA

Pražská primátorka Adriana Krnáčová včera představila svou vizi nového Výstaviště na procházce s novináři. 2x IPR

Jaký bude osud pražského Vý-
staviště,místa, kde se od roku
1964 koná matějská pouť?
Podle pražské primátorky Ad-
riany Krnáčové by mělo mít
jiný charakter. Plocha je pou-
tí opakovaně devastována
a vyžaduje úpravy. Krnáčová
řekla, že by přicházelo v úva-
hu hledání jiného místa pro
pouť. Prostor Výstaviště si
podle primátorky zaslouží so-
fistikovanější zábavu technic-

kého charakteru. Celoroční
atrakce z Výstaviště zmizí do
konce června. „Když odejdou
provozovatelé, tak to vypadá
jako autodrom a musíme
prostor rekonstruovat,“ řek-
la Krnáčová. S provozovateli
by se dle primátorky město
mělo domluvit, jaké atrakce
by měly na Výstavišti být, do
jaké míry zatížit prostor, co
by bylo užitečné. „Já neříkám
a priori ne, ale možná najde-

me jiný prostor pro matěj-
skou pouť,“ uvedla a dodala,
že tato otázka ale není na po-
řadu dne.Magistrát si dává vy-
pracovat průzkumekonomic-
ké výhodnosti pro další využi-
tí areálu.
Odtud už pomalu mizí ně-

kolik desetiletí staré atrakce,
jako jsou horská dráha a rus-
ké kolo, kterým byla vypově-
zena nájemní smlouva. Do
30. červnamusí Jaroslav Štau-

bert odstěhovat horskou
dráhu, autodrom a dětský ko-
lotoč. „V životě bych nevěřil,
že to takhle všechno dopad-
ne. Myslel jsem si, že taky tro-
chu představujeme nějakou
tradici,“ řekl Štaubert. V tuto
chvíli nemá majitel vizi, co
s horskou dráhou bude, ale
rozhodl se ji zachránit.
„Nejdříve jsme to chtěli

rozprodat, protože jsme
z toho byli dost špatní –

takhle narychlo jsme s tímne-
počítali,“ dodal. K horské drá-
ze má řadu náhradních dílů,
abymohla být pravidelně udr-
žována.
Dráha stojí na Výstavišti od

roku 1974 a dvakrát byla pře-
vezena do Sovětského svazu.
Otec Jaroslava Štauberta, kte-
rý u horské dráhy pracoval
od 80. let, dráhu po revoluci
odkoupil. Od roku 1992 ji pro-
vozuje jeho syn. ČTK

Více najdete na

WWW.METRO.CZ

Matějská. Bude se stěhovat celá?

Od výplaty k výplatě.
I tak jsou Češi šťastnější



Skóruj
s novou televizí!

Úhlopříčka 124 cm, 4K Ultra HD rozlišení
Podpora HDR pro precizní detaily
Čistý prostorový zvuk ClearAudio+
Wifi a webový prohlížeč

49“ Sony Bravia KD-49XE7096

Kup na www.alza.cz nebo volej 225 340 111
Uvedené ceny jsou v CZK s DPH a platí od 1.6. 2018 do odvolání nebo vyprodání interních skladových zásob. Změna ceny vyhrazena, více na www.alza.cz/reklama. Aktuální ceny najdete vždy na www.alza.cz. Dárky jsou dodávány pouze do vyčerpání zásob.

Technologie 4K X-Reality PRO a Ultra HD rozlišení poskytne divákům vizuální požitek z každé přihrávky i střely na branku
a to do nejmenšího detailu. Vašemu oku neunikne žádný faul ani offside. Navíc režim ClearAudio+ vytvoří ve vašem

obýváku pohlcující zvukovou kulisu, která vás vtáhne přímo do sportovního klání.

-53 %

Přihraj si ji na
Kup na www.alza.cz nebo volej 225 340 111

Uvedené ceny jsou v CZK s DPH a platí od 1.6. 2018 do odvolání nebo vyprodání interních skladových zásob. Změna ceny vyhrazena, více na www.alza.cz/reklama. Aktuální ceny najdete vždy na www.alza.cz. Dárky jsou dodávány pouze do vyčerpání zásob.

28 690,-

13 490,-
obj. kód: WS1018d6
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Po deštivém víkendu se příští týden do Česka vrátí tropy
Na konci pracovního týdne v Česku pokračuje velmi teplé počasí. Meteorologové varují před dalšími bouřkami, které mohou
být zvlášť dnes na jihozápadě země velmi silné, se srážkami až padesát milimetrů, kroupami a nárazovým větrem. Déšť přijde
i o víkendu a přinese s sebou nepatrné ochlazení. V pondělí se tropické teploty vrátí. Zítra čekejme oblačno, během dne se
místy můžeme setkat s deštěm nebo přeháňkami, ojediněle i s bouřkami. Přes den naměříme 23 až 27 stupňů, podobné teplo-
ty budou i v neděli a bude více slunce. Snímek byl pořízen včera na koupališti v Litoměřicích. MAFRA

Babiš byl u Zema-
na. Zatím nepadla
jména možných
ministrů.

Prezident Miloš Zeman jme-
nuje předsedu ANO Andreje
Babiše podruhé premiérem
ve středu 6. června. První Babi-
šova vláda nezískala důvěru
poslanců a nyní úřaduje v de-
misi. Babiš po včerejší schůz-
ce se Zemanem na lánském
zámku novinářům řekl, že po
jmenování dostane lhůtu na
představení členů kabinetu,
s nimiž hodlá mluvit i prezi-
dent. O důvěru by jeho vláda

mohla požádat Sněmovnu
v týdnu od 10. července, do-
dal. O personálním složení bu-
doucí vlády ANO a ČSSD za-
tím nechtěl mluvit, jasněji
bude podle něj v polovině
června, po vyhlášení výsled-
ků referenda ČSSD o společné
vládě s ANO podporované ko-
munisty. „Probírali jsme růz-
némožnosti i jména, ale to ne-
chci komentovat, protože
sám v tom ještě nemám jas-
no. Určitě budeme čekat na
výsledek referenda,“ prohlá-
sil Babiš. Nevyjádřil se ani
k otázce kandidáta ČSSD na
ministra zahraničí Miroslava
Pocheho, kterého Zeman od-
mítá, jasné podle něj není ani
obsazení všech postů za ANO.

Zeman už dříve slíbil, že Babi-
še podruhé jmenuje premié-
rem ještě před vyhlášením vý-
sledků referenda ČSSD a také
bez ohledu na výsledek toho-
to vnitrostranického hlasová-
ní. Prezident tím chce podle
svých slov vznik kabinetu
urychlit. Tento krok je podle
něj tlakem na ČSSD i na Babi-
še. Plebiscit skončí 14. čer-
vna, o den později sociální de-
mokraté vyhlásí výsledek. Ze-
man podle Babiše zopakoval,
že počítá s tím, že členové
ČSSD v referendu vstup do vlá-
dy podpoří. Podle médií se so-
ciální demokraté kloní
k tomu, aby společná vláda
s podporou komunistů vznik-
la. ČTK

V květnu zatím zemřelo na
českých silnicích 55 lidí,
o 15 víc než loni. Od začátku
roku si dopravní nehody do-
sud vyžádaly 187 obětí, což je
o 26 víc než za prvních pět
měsícůminulého roku. Nega-
tivní roli ve statistice nehod
podle něj sehrálo slunečné
a teplé počasí, které umnoha
řidičů způsobilo nepozor-
nost, únavu či podcenění do-

pravní situace. Květnová bi-
lance je předběžná, ještě ji
mohou změnit zpřesněné
údaje o příčinách úmrtí. Ofi-
ciální čísla zveřejní policie
zhruba za týden. Většina tra-
gických nehodměla podobný
scénář – na rovném přehled-
ném úseku se střetla auta
v protisměru nebo auto vyje-
lo ze silnice a narazilo do stro-
mu či jiné pevné překážky.

Podle ředitele dopravní poli-
cie Tomáše Lercha řidiči čas-
to vyrážejí na cesty unavení,
nevěnují se plně řízení, nedá-
vají pozor, neodhadnou
dobře situaci, což může vést
k tragickým následkům.
Mezi oběťmi převažují řidi-

či nebo spolujezdci motoro-
vých vozidel, je mezi nimi
také deset motocyklistů
a osm chodců. Nejtragičtější

dny končícího měsíce byly
podle dosavadní bilance
12. a 13. květen, kdy nehody
nepřežili čtyři lidé. Z porevo-
luční doby zaznamenali poli-
cisté v květnu nejvíce smrtel-
ných nehod v roce 1994, kdy
o život přišlo 125 lidí. Letošní
květen je nejtragičtější od
roku 2012 – to policisté zazna-
menali 61 obětí na živo-
tech. ČTK

Od 6. června bude
opět premiéremTřebíč má na silnicích mimo-

řádně velké množství kanálů
a řidiči si stěžují, že jim ničí
auta. K problému se na Rádiu
Impuls vyjádřilmajitel třebíč-
ského autoservisu František
Kořínek. „Každou chvíli sem
někdo přijede amá problémy
s tlumičem, teď jsme tady
měli jeden případ křivého ráf-
ku. Neustále je co dělat, pro-
tože silnice jsou v katastrofál-
ním stavu,“ řekl Kořínek.
Opravy jdou do tisíců korun.
Trpí tlumiče, čepy, sem tam
se stane, že je ohnuté rame-
no, musí se dělat geometrie,
podvozek se musí seřídit. Ně-
které pojišťovny přitom ško-
dy způsobené jízdou po ne-
rovné vozovce odmítají pro-
plácet.
Pořad Tři Impulsy na tělo po-

slouchejte každý všední den
v 8.20 na Rádiu Impuls. MET

Rozpočet na rok 2019

50
Návrh státního rozpočtu na
příští rok navyšuje příjmy
a výdaje rozpočtu o zhruba
103 miliard korun. Po včerejší
schůzce s prezidentem Milo-
šem Zemanem to uvedl pre-
miér v demisi Andrej
Babiš. Letošní rozpočet počí-
tá s příjmy 1,32 bilionu korun
a výdaji 1,37 bilionu korun.
Schodek by tak měl být 50 mi-
liard korun. Stejný schodek
plánuje MF podle dosavad-
ních informací i pro příští
rok. „Rozpočet navyšuje pří-
jmy a výdaje o téměř 103 mi-
liard korun a důraz je kladen
na důchody, školství, zdravot-
nictví a investice,“ uvedl vče-
ra Babiš. Zpravidla se o roz-
počtu začíná jednat během
června. Během léta pak mi-
nistři jednají s ministrem fi-
nancí o rozpočtech ve svých
kapitolách. Vláda musí návrh
státního rozpočtu schválit
a odeslat do Sněmovny do
konce září.

Přes kanály.
Problém, který
nemá řešení

Zprávy krátce

Drahý benzin
Rozdíl až 91 korun na ná-
drži nafty u fabie. Pum-
paři prudce zdražili hlav-
ně v posledních dvou
týdnech. Benzin je nyní
nejdražší za poslední tři
roky. Jeho průměrná
cena stoupla na 33,25 ko-
runy.

Šílenec zůstává
v nemocnici
Muž, který se ve středu
v Ostravě zabarikádoval
ve svém domě a vyhrožo-
val odpálením bomby,
zůstává v nemocnici. Po-
licie ho při zásahu po-
střelila do nohy. Až poté
se uvidí, zdali skončí na
psychiatrii, nebo bude
obviněn pro obecné
ohrožení.

Češi prostonali
73 milionů dní
Počet pracovních ne-
schopností v loňském
roce se v porovnání
s rokem 2016 zvýšil
o 2,4 milionu dní. Na
pracovní neschopence
byly častěji ženy než
muži, vyplývá z dat Čes-
kého statistického úřa-
du. Stát pracovní ne-
schopnosti stály 18,3 mi-
liardy korun. Nejvíce
lidé stonali na Liberecku
a Plzeňsku – tam bylo zá-
roveň nejvíce postihů za
nedodržování stanovené-
ho režimu „na nescho-
pence“. Naopak nejmé-
ně stonali lidé v Praze,
Olomouckém a Jihomo-
ravském kraji. iDNES.cz

Mrtví při nehodách. V květnu zemřelo
55 lidí. Celkem jde letos o 187 obětí

Ve sklárně Bomma ve Světlé
nad Sázavou se dnes a zítra
koná Brusičské sympozium.
O detailech akce hovořili art
direktoři Jakub Pollág a Vác-
lav Mlynář ze Studia deFORM,
kteří se zúčastní i soutěže.

Co všechno bude na sym-
poziu k vidění?

Dnes budou moci návštěv-
níci nahlédnout pod ruce mis-
trů brusičů a zároveň zjistit,
jak funguje unikátní robotic-
ké broušení přímo ve sklárně
Bomma. Návrhy do kategorie
robotického brusu jsme posla-
li nejen my, ale i další art di-
rektoři českých sklářských
značek, jako je Rückl, Moser
či Preciosa. Zítra proběhne na
zámku Světlá nad Sázavou vy-
hlášení výsledků brusičské
soutěže v obou kategoriích.
Poprvé v tomto roce se pro ve-
řejnost otevřou i dveře sklár-
ny, kterou si tak budou moci
návštěvníci v průběhu celé so-
boty sami prohlédnout.
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Z úvěrového trhu
zmizí společnosti,
které nedostaly li-
cenci od České ná-
rodní banky.

Včera skončilo přechodné ob-
dobí, kdy úvěrové společnosti
mohly poskytovat bez licence
služby v oblasti bankovních
a nebankovních úvěrů. Nyní
takmohou činit jen firmy, kte-
ré licenci od ČNB obdržely.

Co musely společnosti spl-
nit?Musímít kapitál 20milio-
nů korun, být schopny proká-
zat peníze amít důvěryhodné
vedení. Nejčastější nedostat-
ky byly podle ČNB v neúplnos-
ti žádosti, nedostatcích v ob-
chodním plánu či v návrhu
vnitřních předpisů upravují-
cích pravidla a postupy neban-
kovního poskytovatele.

Jak nová situace s úvěro-
vým trhem podle odborníků
pohne? „Lze očekávat, že spo-
třebitelé, kteří se v minulosti
obraceli na společnosti, jež
již nezískaly k poskytování

spotřebitelských úvěrů licen-
ci, budou hledat jiné formy fi-
nancování. Jaká bude reálná
situace na trhu, budeme
moci vyhodnotit až s odstu-
pem času,“ říká produktový
manažer ČSOB Jan Kiška.

Podobný pohled má Helena
Brychová, vedoucí vzděláva-
cích projektů České bankovní
asociace. „K pročištění trhu re-
gulace vstupu do odvětví a na-
stavení obdobných pravidel
pro dříve neregulované sub-
jekty přispět může, není to
však opatření, které by doká-
zalo na straně spotřebitelů vy-
mýtit poptávku po úvěrech,
jež některé z pravidel splňo-
vat nebudou. Přísnější poža-
davky možná ostřeji vymezí

hranici mezi spotřebiteli, kte-
ří na úvěr dosáhnou, a těmi,
kteří ne, což ale nijak neřeší si-
tuaci těch, kdo v danou chvíli
úvěr potřebují. Regulace sama
vzniku šedých zón nezame-
zí,“ říká k celé věci Brychová.

Podle mluvčí ČNB Denisy
Všetíčkové se poskytování
úvěrů bez licence nevyplatí.
„Zákon o spotřebitelskémúvě-
ru je nastaven tak, že poskyto-
vání těchto úvěrů bez licence
lze do jisté míry označit za
ekonomickymimořádně nevý-
hodné. Pokud takový neopráv-
něný poskytovatel bude zjiš-
těn, čeká ho nejen značná ve-
řejnoprávní správní sankce,
ale i ten důsledek, že takový
úvěr není úročen a k jiným
ujednáním o platbách na spo-
třebitelský úvěr se nepřihlí-
ží,“ vysvětluje Všetíčková. Jed-
na půlmilionová pravomocná
pokuta za nelegální poskyto-
vání úvěru už dokonce padla.

Má-li však klient platný
úvěr u společnosti, která nyní
nedostala oprávnění, musí ho
doplatit za stávajících podmí-
nek. Poskytovatele ale vždy
může klient prověřit v regis-
tru ČNB. PAVEL URBAN

Dělají glóby
V karlovarské sklárně
Moser naplno začala vý-
roba křišťálových glóbů
pro letošní 53. ročník Me-
zinárodního filmového
festivalu Karlovy Vary.
Hlavní festivalová cena
se vyrábí ve dvou varian-
tách, zlaté a stříbrné. Kaž-
dá cena váží pět kilo
a koule z křišťálu 1,8 kilo-
gramu. Na snímku je
sklář Jan Chalupka. ČTK

www.ekonomicke-stavby.cz

Objednávejte
+420 377 825 782
Z D A R M A
katalog 120 domů

Vlastní dům
s NULOVOU
HOTOVOSTÍ

9724 Kč
měsíčně v programu Nulová hotovost

Dominik 26 4+KK

Náročná zkouška

Každý poskytovatel spotřebi-
telského úvěru musel či musí
složit náročnou zkoušku.

● Ta obsahuje otázky z detailní
znalostí nového zákona
o spotřebitelském úvěru, ale
i dalších zákonů, ekonomic-
kých a právních pojmů. Dvě-
ma základními typy zkoušek
jsou spotřebitelské úvěry na
bydlení a jiné než na bydlení.

● „Zkouška se skládá z teore-
tické části, kterou tvoří 92 ná-
hodně vybraných otázek.
Uchazeč vybírá ve zkušebním
testu ze čtyř možných odpo-
vědí, kdy tři čtvrtiny otázek
mají jednu správnou odpo-
věď a čtvrtina jednu nebo
více správných odpovědí.
Praktická část má rozsah tří
náhodně vybraných případo-
vých studií, které mají pět
podotázek pro kontrolu roz-
sahu dovedností na prokázá-
ní odborných dovedností,“
vyjmenovává Hana Vaněčko-
vá, mluvčí Modré pyramidy.

● Pro splnění zkoušky běží
přechodné období, které
končí 30. listopadu 2018.

Počet oprávnění

84
Ze 108 žadatelů, kteří žádost
podali v přechodném období,
bylo k 30. květnu uděleno ze
strany ČNB oprávnění k čin-
nosti nebankovního poskyto-
vatele spotřebitelského úvě-
ru 84 subjektům.

inzerce

Nevýhodné úvěry končí
Bývalá obhájkyně
ukončila soudní ka-
riéru a sdílí zkuše-
nosti divokých sme-
ček.
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Banky nabízí zajímavé úročení vkladů i půjček

S krokem České národní banky směrem ke zvýšení úrokových sazeb,
a tím zpomalení tempa růstu hlavně na hypotečním trhu, se začínají

pomalu zvedat sazby také na depozitních produktech, což může být
pro spotřebitele výhodné. Některé banky totiž už na změnu reagovaly –
například Hello bank! jako jedna z prvních mezi bankami sazby na běž-
ném a spořicím účtu zvýšila. Klienti tak své peníze zhodnotí zajímavými
0,6 % ročně, v případě běžného účtu u zůstatku do 100 tis. Kč a u spoři-
cího účtu u zůstatku do 300 tis. Kč. Hezký úrok a založení i vedení účtu
zdarma získáte bez dalších zbytečných podmínek a skrytých „ale“.

Zvýšení úrokových sazeb se prozatím nepromítlo do zdražení půjček, spí-
še naopak. Řada bank přišla s jarními nabídkami a už dávno také nepla-
tí, že sjednání půjčky u banky je složité. V současné chvíli většina bank
umožňuje částečné online pořízení nebo dokonce i možnost, kdy ne-
musíte pobočku navštívit vůbec. A někdy i zcela bez poplatků za sjed-
nání a vedení. Například Hello půjčku – bezúčelovou půjčku od digitální
Hello bank!, která navazuje na tradici Cetelemu a přináší navíc nové služ-
by a produkty, získáte s úrokem startujícím na 4,7 % při době splácení
25 – 48 měsíců. A když se ji rozhodnete splatit dříve, je to zdarma, stejně
jako sjednání a vedení. Půjčku přitom můžete vyřídit od začátku do konce
online z pohodlí domova. Pokud preferujete osobní kontakt, můžete zajít
i do pobočky, anebo vše vyřešit po telefonu. www.hellobank.cz

Letošní jaro je u bank plné novinek. Pro klienty je zajímavé
především dění kolem úrokových sazeb. Před časem totiž
ČNB zvýšila svou základní sazbu a některé banky na tuto
změnu už reagovaly. Klienti tak mohou lépe zúročit své vlo-
žené peníze na běžném nebo spořicím účtu. Nicméně toto
zvýšení se zatím nedotklo úvěrových produktů. Naopak
banky na jaře přichází s výhodnými nabídkami, díky kterým
si lidé mohou půjčit peníze za hezký úrok a zrealizovat re-
konstrukci například bytu, chaty nebo si pořídit nové auto.

Pochod matek obětí protestů skončil střelbou
Desítky zraněných a podle nepotvrzených informací i dva mrtvé si vyžádal zásah policie
a ozbrojených příznivců prezidenta Daniela Ortegy proti středeční protivládní demonstra-
ci v nikaragujské metropoli. Protivládní pochod uspořádaly matky, jejichž děti se staly
obětí protestů trvajících v zemi od poloviny dubna. Za šest týdnů zemřelo při akcích proti
socialistické vládě přes 80 lidí. V čele manifestací stojí univerzitní studenti. AP

inzerce

Před šampioná-
tem se zpřísňuje
dohled, mizí také
nevzhledné domy.

Podle toho, jak se blíží mis-
trovství světa ve fotbalu, kte-
ré v Rusku začne 14. června,
tím více ve městech podle
tamních i zahraničních mé-
dií přibývá zákazů a omeze-
ní. Jak už to v podobných pří-
padech bývá, úřady se také
snaží zamaskovat vše, co by
kazilo příznivý dojem, a tak
pod plakáty a za ploty mizí
zchátralé domy, místy i celé
osady.
„Obyvatelé osady Glebov-

skij u Moskvy se jednoho
rána probudili a zjistili, že

před domy jim stojí třímetro-
vý plechový plot obklopující
silnici, po které budou bě-
hem šampionátu projíždět
autobusy s francouzským tý-
mem a novináři,“ uvedla tele-
vize Dožď. Kvůli plotu teď ně-
kteří lidé nemají přístup
ke vstupním dveřím domku.
V Nižním Novgorodu se

podle listu Moskovskij kom-
somolec zase rozhodli dvě de-
sítky zchátralých domů v ha-
varijním stavu zakrýt plakáty
se zobrazením úhledných sta-
veb. V Rostově má být tako-
vých plakátů s fasádami 250.
„Ve všech městech, kde se

šampionát odehraje, zavádějí
omezení na vstup, policisté
prověřují obydlí a chytají
lidi, kteří zde nemají stálé
bydliště,“ napsal server News-
ru.com. ČTK, MET

Pomohli CIA,
porušili práva
Evropský soud pro lidská
práva ve Štrasburku roz-
hodl, že v případu tajných
věznic CIA v Litvě a Ru-

munsku porušili práva
Saúdského Araba a Pales-
tince, kteří se na soud ob-
rátili. Země musí každé-
mu z nich zaplatit odškod-
né ve výši 100 tisíc eur,
což je v přepočtu přibliž-
ně 2,6 milion korun.

Zabíjeli velryby
Japonští rybáři během po-
slední expedice v oblasti
Antarktidy ulovili a zabili
122 březích samic plejtvá-
ků malých. Celkem lovci
chytili 333 velryb. ČTK

Rusko se
připravuje
na fotbal

Zprávy krátce
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Do lékáren nejen pro léky
Lékárny jsou pro většinu z násmísta, kde si vyzvedáváme léčivé
přípravky či doplňky stravy, abychom podpořili boj našeho těla
s všelijakými zdravotními neduhy. Co si ale zajít do lékárny také
pro odbornou radu a využít některou z nabízených služeb zamě-
řujících se na prevenci rozvoje civilizačních chorob?

Alphega lékárny, které naleznete na 270 místech po celé České republice,
se na rozvoj preventivních poradenských služeb zaměřují již několik let. Vý-
sledkem této dlouhodobé snahy je rozsáhlý program, jenž přispívá k pod-
poře zdraví naší populace.
Mezi poskytované služby Alphega lékáren patří například měření krevního
tlaku, hlídání lékových interakcí (lékárníci sledují kombinace jednotlivých
léků a hlídají, aby se léky navzájem neovlivňovaly), poradenství při diabetu,
odvykání kouření či snižování nadváhy.
Mezi v České republice exkluzivní služby, jež Alphega lékárny nabízejí,
patří měření cévního a plicního věku. Měření cévního věku je zaměřené
na prevenci srdečně-cévních chorob. Plicní věk zase poukáže, zda paci-
ent netrpí některou z plicních chorob, např. chronickou obstrukční plicní
nemocí.

Proč bychom se měli věnovat prevenci?
Všichni neustále čelíme velkému tlaku. Na rychlé životní tempo a vysoké
nároky, které na sebe klademe, tělo není připravené a důsledkem toho
všeho může být rozvoj velmi vážných onemocnění. Uvnitř našeho těla se
mohou odehrávat změny, které vedou k závažným zdravotním komplika-
cím, a my o nich nemusíme vůbec vědět. Díky prevenci ale můžeme tyto
změny zaznamenat včas a ve většině případů propuknutí choroby zabránit.
Navštivte svou nejbližší Alphega lékárnu a ověřte si, že před vámi vaše tělo
nic neskrývá. Seznam Alphega lékáren společně s informacemi o poskyto-
vaných službách naleznete nawww.alphega-lekarna.cz.

Platí ve vybraných Alphega lékárnách. Poskytované služby jsou screeningovými meto-
dami, které nestanovují diagnózu ani nenahrazují lékařské vyšetření.

inzerce

Filmový producent
může strávit ve vě-
zení až 25 let.

Znásilnění a zločinné sexuál-
ní jednání. Takový verdikt
velké poroty v New Yorku
oznámil manhattanský pro-
kurátor Cyrus Vance. Porota
obvinila amerického filmové-
ho producenta Harveyho
Weinsteina. Muže, který se
minulý týden dobrovolně při-
hlásil na policii, nařklo ze se-
xuálních útoků víc než
70 žen včetně hereček Salmy
Hayekové či Gwyneth Pal-
trowové. Spoluzakladatel fil-
mových studií Miramax
a The Weinstein Company
vinu popírá a tvrdí, že ve
všech případech byl sexuální
kontakt dobrovolný.
Obvinění vznesené newyor-

skou porotou se týká přípa-
du, o němž podala svědectví

herečka Lucia Evansová. Vy-
šetřovatelům řekla, že ji
Weinstein v roce 2004 přinu-
til k orálnímu sexu. Vzhle-
dem k povaze tohoto obvině-
ní se na případ nevztahuje
promlčecí lhůta. Identita dal-
ší Weinsteinovy údajné obě-
ti, jejímž případem se soud
také zabýval, není známa,
protože o činu nepromluvila
veřejně. Producent před vel-
kou porotou odmítl vypoví-
dat. Jeho advokáti argumen-
tovali tím, že jejich mandant
neměl dostatečný přístup ke
spisům, a tudíž ani možnost
na přípravu k procesu.
Policie šestašedesátiletého

Weinsteinaminulý týden pro-
pustila na kauci milion dola-
rů (22 milionů korun). Před
propuštěnímmusel odevzdat
pas a souhlasit s tím, že bude
nosit elektronické zařízení
monitorující jeho pohyb.
Podle médií obviněnému

hrozí nejméně pět, ale mož-
ná až 25 let vězení. ČTK, MET

Poslanci grilovali premiéra
Španělští poslanci včera začali projednávat návrh na vy-
slovení nedůvěry vládě premiéra a šéfa Lidové strany Ma-
riana Rajoye (na snímku). Návrh, o němž by se mělo hla-
sovat dnes, podali opoziční socialisté v reakci na verdikt
španělského soudu, který vynesl vysoké tresty vězení za
korupci pro bývalé regionální politiky a bývalé funkcioná-
ře lidovců. Rajoy se hájí tím, že kauza se netýká žádného
z ministrů ani současného vedení strany. AP

Zprávy krátce

Ujížděli před
policisty
Chorvatská policie ve
středu večer postřelila
dva migranty, kteří byli
v nákladním automobilu
nelegálně převážejícím
běžence nedaleko hrani-
ce s Bosnou. Zraněnými
jsou dvanáctiletí chlapci
z Iráku a Afghánistánu.
Policie se vůz pokusila
několikrát zastavit, ale
marně. Nakonec proto
použila střelné zbraně.

Exšéf Mosadu
promluvil
Izraelský premiér Benja-
min Netanjahu v roce
2011 armádě nařídil při-
pravit útok na Írán do
15 dnů, o cvičení se při-
tom nejednalo. V rozho-
voru pro izraelskou tele-
vizi Kešet to řekl někdej-
ší šéf izraelské tajné služ-
by Mosad Tamir Pardo.
Kancelář izraelského pre-
miéra se k tvrzení nevy-
jádřila. Netanjahu Írán
dlouhodobě kritizuje
a tvrdí, že se snaží vyro-
bit jaderné zbraně. ČTK

Weinstein
byl obviněn
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Nevýhodné úvěry končí
Bývalá obhájkyně
ukončila soudní ka-
riéru a sdílí zkuše-
nosti divokých sme-
ček.

Přes 25 let tráví Elli H. Radin-
gerová velkou část roku v Yel-
lowstonském národním par-
ku, kde pozoruje divoké vlky.
„Miluj svoji rodinu, starej se
o ni, nikdy se nevzdávej a ni-
kdy si nepřestávej hrát – to
jsou jejich zásady,“ píše ve
své knize Moudrost vlků bý-
valá obhájkyně. Kvůli těmto
tvorům kdysi opustila své po-
volání a nyní je považována
za respektovanou znalkyni je-
jich života. Vlkům zasvětila
život podobně jako kdysi Joy
Adamsová slavné lvici Else
nebo Diana Foesseyová „gori-
lám v mlze“.
„Trestné činy, spory o ná-

jemné a rozvody mě frustro-
valy stále víc. Místo abych se
plna elánu oddala boji za
spravedlnost, každým stá-
nímu soudu jsem se protrápi-

la,“ vzpomíná na dobu před
třiceti lety. Tvrdí, že jí chybě-
ly odstup a tvrdost, aby moh-
la být dobrá obhájkyně.
„Takhle jsemnemohla ani ne-
hodlala strávit zbytek živo-
ta,“ podotýká a prozrazuje,
že se začala ucházet o stáž za-

měřenou na zkoumání vlků
ve výzkumném středisku
Wolf Park v Indianě.
„O tom, jestli bude prakti-

kant přijat, rozhoduje pouze
vůdčí vlk hlavní smečky,“ vy-
světlil jí tehdy vedoucí výzku-
mu profesor Erich Klingham-

mer. „Musíš zůstat ledově
klidná. On tvoje rozrušení
cítí,“ dodal ještě. Skrze dra-
matické okamžiky vzájemné-
ho seznamování začala její
dlouhá cesta vlčí stopou.
Jedna z jejích oblíbených

otázek, kterou klade při kaž-
dé přednášce, zní: „Když je
třeba učinit rozhodnutí důle-
žité pro smečku, který z obou
vůdčích vlků má rozhodující
slovo?“ Je to samec, nebo sa-
mice? Ve vlčí rodině sice roz-
hodují vlčí rodiče společně,
ale ta nejdůležitější rozhod-
nutí, jako kdy a kde se bude
lovit nebo kde se vyhrabe
nora pro potomky, podle ní
dělá nejvýše postavená sami-
ce. „Právě tato vlčice k sobě
poutá jednoho nebo více sam-
ců, aby pro ni a její děti lovili
a chránili je před nepřáteli.
Ona je skutečným středem ro-
diny,“ vysvětluje třeba autor-
ka.
Už názvy vybraných kapi-

tol knihy dávají cítit, jakým
stylem se autorčino vyprávě-
ní ubírá: Význam rodiny –
Proč je důležité starat se o ty,
kdo jsou nám svěřeni, Vést
podle vlčího principu – Ne-

musíš být vždycky šéf, Touha
po domově – Proč potřebuje-
me místo, kam patříme,
nebo Úspěch se dá napláno-
vat vlčí metodou – Proč je dů-
ležité mít plán. Však také
podtitul knihy o vlcích zní:
Jak myslí, jak vnímají a peču-
jí o sebe. Vlci se podle ní em-
paticky starají o staré a zraně-
né příslušníky smečky, lásky-
plně vychovávají své potom-
ky a mají schopnost při hře
na všechno zapomenout.
„Přemýšlejí, sní, spřádají

plány, inteligentně spolu ko-
munikují – a jsou nám podob-
nější než jakákoli jiná živá by-
tost,“ tvrdí německá odborni-
ce. V knize, která už vyšla
v šestnácti jazycích, vypráví
napínavé příběhy, jež doklá-
dají vlčí smysl pro hodnoty,
jako jsou smysl pro rodinu,
důvěru, trpělivost, pozor-
nost, zpracování neúspěchů
nebo smrti. Autor bestselleru
Citový život zvířat Peter Wo-
hlleben k jejím příběhům do-
dává: „Je to jedna z nejchy-
třejších a nejcitlivěji napsa-
ných knih o přírodě – v příš-
tím životě bych chtěl být vl-
kem.“ JAN DAVID

Vlčí smečka PROFIMEDIA.CZ

Moudrost vlků může inspirovat

Středočeské
kulturní léto v GASK

8/6 Světácidivadelnípředstavení

13/7 HE BANDkoncert 27/7 Bombizo festhudební festival
3/8 Kolínskýbig banda David Krauskoncert

21/8 žlutý peskoncert a promítánífilmu„Černý Petr”
31/8 Voxel a Jelenkoncert Voxela kapely Jelen

velká scénanádvoří / zahrady GASK
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gALERIE STŘEDOČESKÉHO KRAJE
BARBORSKÁ 51—53 / KUTNÁ HORA

inzerce
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Mrtví při nehodách. V květnu zemřelo
55 lidí. Celkem jde letos o 187 obětí

Ve sklárně Bomma ve Světlé
nad Sázavou se dnes a zítra
koná Brusičské sympozium.
O detailech akce hovořili art
direktoři Jakub Pollág a Vác-
lav Mlynář ze Studia deFORM,
kteří se zúčastní i soutěže.

Co všechno bude na sym-
poziu k vidění?

Dnes budou moci návštěv-
níci nahlédnout pod ruce mis-
trů brusičů a zároveň zjistit,
jak funguje unikátní robotic-
ké broušení přímo ve sklárně
Bomma. Návrhy do kategorie
robotického brusu jsme posla-
li nejen my, ale i další art di-
rektoři českých sklářských
značek, jako je Rückl, Moser
či Preciosa. Zítra proběhne na
zámku Světlá nad Sázavou vy-
hlášení výsledků brusičské
soutěže v obou kategoriích.
Poprvé v tomto roce se pro ve-
řejnost otevřou i dveře sklár-
ny, kterou si tak budou moci
návštěvníci v průběhu celé so-
boty sami prohlédnout.

S čím na akci jedete, co bu-
dete představovat?

Vytvořili jsme návrh, kde
využíváme principu inverze.
Místo vybroušení textu na
mísu jsme ji pobrousili celou
čárami různých tlouštěk a ne-
chali nepobroušený jen text.

Soutěžit se bude v klasic-
kém broušení, ale i ve zmí-
něné kategorii robotické-
ho brusu. V čem spočívá?

Jde o automatické, strojní
broušení na strojích naší výro-
by. Stroje BM-Jack slouží k de-

korování sklářských výrobků
ve vysoké kvalitě. Podobně
jako u ručního broušení je nut-
no dekor nejdříve navrhnout.
Pak se převede do digitální for-
my, kterou umí Jack přečíst,
a zbytek práce je na něm. Vy-
užívámehohlavně na nejkom-
plikovanější typy brusu. Ně-
které mohou trvat, jako u té
naší mísy, přes deset hodin.

Prosadili jste se v mladém
věku, co je k tomu podle
vás potřeba?

Je nám oběma 29 let, ale
pracujeme v oboru už přes
osm let. Pracovali jsme para-
lelně se studiem a obětovali
tomu většinu času. Dvanácti-
hodinové pracovní dny a ví-
kendy nám vůbec nejsou cizí,
takže v našem případě myslí-
me, že největší zásluhu na
všem má pracovitost. Nejlépe
se nám pracuje v kolektivu
lidí, kteří jsou zapálení a pro-
fesionální, a tam většinou věk
nehraje roli. PAVEL URBAN

Tipy na víkend

Už 5. ročník hudebního festi-
valu Brod 1995 oznámil kom-
pletní hudební line-up. Na čes-
kobrodském stadionu Na Ku-
tilce se 18. srpna sejde skuteč-
ně vybraná hudební společ-
nost: chybět nebudou králové
české písničky Tomáš Klus,Mi-
chal Hrůza nebo Xindl X. Dva-

cetiny zde oslaví kapela
Škwor a návštěvníky potěší
i stálice české hudební scény
Vypsaná fiXa, znovuzrozená
Gaia Mesiah či Circus Praha
s americkým frontmanem
Bradley Strattonem. Předpro-
dej probíhá na GoOut. Více in-
formací na brod1995.cz. MET

Ve sklárně JOHANA NĚMEČKOVÁ

Slunovrat a Noc
na Karlštejně
V řevnickém Lesním diva-
dle se koná dnes a zítra
Rockový Slunovrat. Dnes
vystoupí třeba Lety Mimo
či Mig 21, ani během sobo-
ty ale návštěvníci nepře-
stanou lovit nové hudební
zážitky a mohou se těšit
například na kapely Pipes
and Pints nebo Portless.
O kousek dál, na nádvoří
zámku v Dobřichovicích,
se zítra večer od 21 hodin
koná představení Noc na
Karlštejně, kde diváci spat-
ří třeba Václava Vydru
nebo Jana Rosáka.

Přijde i Nesvadba
Dětský den v parku Mira-
kulum v Milovicích se
koná zítra od 12 hodin. Na
co se můžou děti i jejich
rodiče těšit? Třeba na krá-
le Jelimána, který společ-
ně s maskoty televize Mi-
nimax Mini a Maxem roz-
tančí celý amfiteátr. Vy-
stoupí i Michal Nesvadba.

Zámostí v Třebíči
Dnes a zítra v Třebíči pro-
běhne festival Zámostí.
Představí se na něm třeba
Ondřej Havelka, Bára Polá-
ková, Mucha či Xavier Bau-
maxa. Vstupné na oba dny
vyjde na 500 korun. MET

inzerce

Brusiči skla budou
soutěžit ve Světlé

Festival Brod 1995.
V srpnu dorazí hvězdy
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Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetro

FOTO: 2x AP

1 Krkonošský národní
park byl založen
v roce 1963. Jeho
rozloha v kilometrech
čtverečních činí:
a) 285 km2

b) 385 km2

c) 485 km2

2 Nejstarší český klášter
vznikl v komplexu
Pražského hradu
u stejnojmenné
baziliky:
a) sv. Víta
b) Prokopa
c) sv. Jiří

3 Váha motocyklu
Honda Gold Wing
vzrostla od roku 1974
k současnému modelu
GL 1800 na:
a) 189 kg
b) 289 kg
c) 389 kg

4 Adolf Hitler
a vojenské velení
rozpracovali plán
útoku na
Československo. Byl:
a) Zelený
b) Modrý
c) Červený

5 Měří 112 km a spojuje
v USA Hořejší
a Huronské jezero.
Jde to řeku svaté:
a) Kláry
b) Terezy
c) Marie

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 2
Střední zátěž. Rizikové skupiny by se měly vyvarovat zvýšené fyzické
a psychické zátěže a věnovat pozornost svému zdravotnímu stavu.
Teplotní rekord: 31,9 °C
Rok výskytu: 1827

Napadá vás vtipný popisek?

Napište svou bublinu
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Kvíz

Počasí
DNES ZÍTRA NEDĚLE PONDĚLÍ

Min. 27
Max. 31

Min. 23
Max. 27

Min. 23
Max. 27

Min. 25
Max. 29

Sudoku

12:30 Sama doma
14:00 Na stopě
14:25 Reportéři ČT
15:05 Cestománie

Rusko - Uralská oblast -
na hranici kontinentu

15:35 Neobyčejné životy
16:35 Polopatě
17:30 AZ-kvíz
18:00 Události v regionech
18:25 Kde domov můj?
18:55 Události za okamžik

a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny

13:40 Ztráta paměti (1/5)
14:40 Hitlerova vražedná

mašinerie (3/3)
15:35 Přechodné adresy

Jaromíra Šavrdy
16:30 Kouzlo Afriky:

Pod Stolovou horou
16:55 Neobjevená Kuba (2/2)
17:50 S kuchařem kolem světa:

Québec
18:45 Večerníček
18:55 Evropa dnes
19:25 Příběhy domů
19:40 Postřehy odjinud
19:50 Zprávy ve znakovém jazyce

20:00 Lichožrouti
Dobrodružný film
(ČR/SR/Chor., 2016).
Hrají: K. Hádek, J. Somr,
T. Vilhelmová, M. Taclík,
O. Trojan, D. Novotný
a další. Režie G. Miklínová

21:25 13. komnata Ivana
Vyskočila

21:55 Všechnopárty
22:35 Náhlovský a Mladý
23:29 Výsledky losování

Šťastných 10
23:30 Případy detektiva

Murdocha XI
00:15 AZ-kvíz
00:40 Zlatá mládež 2
01:25 Banánové rybičky
02:00 Dobré ráno
04:35 Žiješ jenom 2x
05:00 Hobby naší doby
05:30 Události v regionech

ČT1

20:00 Zázračná planeta:
Dramatické příběhy
z divočiny (2/5)
Dvoučlenná lví rodinka sta-
tečně přežívá v keňské
rezervaci Masai Mara
a malá Moja se rychle učí.
Cyklus z kolekce BBC Earth

21:00 Královnina korunovace
21:55 Salamandr II (9, 10/10)
23:35 Válka barev

Thriller (ČR, 1995)
01:05 Rybí legendy Jakuba

Vágnera: Kongo
01:35 Uchem jehly
02:00 Jednou týdně naplno
02:25 Večerní safari
02:55 Kam se poděla

(národní) babička?
03:50 Havířovské babky

po našymu
04:15 Zachraňte stodoly

ČT2

20:15 Vraždy na přelomu
století (9)
Krimiseriál (Pol., 2017).
V hotelu, kde je ubytovaný
i Jan, byl nalezen oběšený
soudce. Muž si pokoj prona-
jímal na hrátky s prostitut-
kou. Hrají: P. Małaszyński,
E. Lubos, A. Próchniaková,
O. Lubaszenko a další

21:15 16 bloků
Akční thriller (USA, 2006)

23:20 Policie v akci
00:20 Návrat

komisaře Rexe X (4)
Krimiseriál (Rak./It., 2009)

01:20 Návrat
komisaře Rexe X (5)
Krimiseriál (Rak./It., 2009)

02:20 Prostřeno!
03:20 Doktor z hor:

Nové příběhy IX (16)

PRIMA

15:00 Óčko news
Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám neuteče

15:05 Óčko trendy
15:30 SMASH!
15:35 Óčko trendy
17:00 Óčko news
17:05 Novinky
18:00 Sportovec na den

Moderátor Óčka si
vyzkouší ten nejlepší
parkour s Tarym

18:10 Óčko trendy
19:00 Óčko news
19:05 Moje desítka

Top 10 klipů podle
diváka Óčka

20:00 Óčko hity
21:00 CZ & SK
22:00 Digital Love
22:30 Party ride
01:00 Óčko flirt

ÓČKO

20:20 Byl jednou
jeden král...
Pohádka (ČR, 1954). Hrají:
J. Werich, V. Burian,
M. Dvorská, I. Kačírková,
S. Májová, L. Lipský,
M. Kopecký, M. Horníček
a další. Režie B. Zeman

21:55 Gladiátor
Historické drama
(USA/VB, 2000)

00:50 Odložené případy VI (9)
Krimiseriál (USA, 2008)

01:45 Odložené případy VI (10)
Krimiseriál (USA, 2008)

02:25 Kolotoč
03:10 Správná dvojka (1)

Seriál (USA, 2015)
03:30 Co na to Češi
04:10 Ordinace v růžové

zahradě 2 (217)
05:05 Novashopping

NOVA

20:15 Muži v černém
Dělat tuhle práci chce
nejen chladnokrevné IQ
a bleskové reflexy, ale také
zatraceně dobrý žaludek.
Sci-fi komedie (USA, 1997).
Hrají: T. L. Jones, W. Smith,
L. Fiorentinová, V. D'Onof-
rio, R. Torn a další. Režie
B. Sonnenfeld

22:15 Superžralok
Akční horor (USA, 2011)

00:00 Americký chopper VII (7)
Seriál (USA, 2010)

01:00 Legenda II (8)
Akční seriál (USA, 2016)

01:55 Tyran (5)
Seriál (USA, 2014)

02:50 Legenda II (8)
Akční seriál (USA, 2016)

03:45 Tyran (5)
Seriál (USA, 2014)

PRIMA COOL

12:00 Polední Televizní noviny,
Sportovní noviny, Počasí

12:35 Správná dvojka (1)
12:55 Ordinace v růžové

zahradě 2 (217)
14:05 Odložené případy VI (9)
15:00 Odložené případy VI (10)
15:55 Námořní vyšetřovací

služba XII (1)
17:00 Odpolední Televizní

noviny, Sportovní noviny
17:25 Co na to Češi
18:25 Ulice (3480)
19:30 Televizní noviny,

Sportovní noviny, Počasí

12:20 Polední zprávy
12:30 Jake a Tlusťoch III (4)
13:30 Doktor z hor:

Nové příběhy IX (16)
14:30 Návrat

komisaře Rexe X (4)
15:30 Návrat

komisaře Rexe X (5)
16:35 Odpolední zprávy
16:50 Policie v akci
17:50 Prostřeno!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divošky
19:55 TOP STAR

12:20 Futurama IX (5)
12:50 Simpsonovi XXV (11, 12)
13:35 COOLfeed
13:50 Simpsonovi XXV (13)
14:15 Simpsonovi XXV (14)
14:45 Teorie velkého

třesku III (16, 17)
15:40 Futurama IX (6)
16:00 Americký chopper VII (7)
17:00 Top Gear II
18:15 Simpsonovi XXV (15)
18:45 Simpsonovi XXV (16)
19:15 Simpsonovi XXV (17)
19:45 Simpsonovi XXV (18)
20:05 COOLfeed

06:00 Ranní fresh
Vstávání s muzikou

07:00 InstaExpres
Novinky z instáče
s Michalem Kavalčíkem

07:05 Ranní fresh
Vstávání s muzikou

09:00 Zpátečka
10:00 Óčko hity
12:00 Óčko news
12:05 Óčko hity
13:00 Óčko trendy
13:30 Ukaž profil
14:00 Óčko news
14:05 Óčko trendy

„Lidičky, noste si
ty selfie tyče,

mě už bolí ruka!“
DENISA ZATLOUKALOVÁ

Facebook
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Bohumila
Tušková

Raději volím
zahraničí – jistota
pěkného počasí.

MILUJU TĚ.
VĚŘÍŠ TOMU?

Miluju tě. Věříš tomu? Tak já ti řeknu proč. Sleduju tě celý
život. Viděl jsem tě drát se na tenhle krásnej svět. Viděl jsem
tvůj první nádech a bylo to to nejkrásnější, co jsem kdy spatřil.
Viděl jsem tu čistou lásku a nevinnost, která ke mně promlou-
vala z každé buňky tvýho malýho tělíčka. Cítil jsem ty slzy do-
jetí. Viděl jsem tvoje první krůčky. Zprvu opatrné a pak pevné
a sebevědomé. Úplně jako ty. Slyšel jsem tvoje první slovo a vi-

děl u toho ty jiskry radosti ve
tvých rozzářených očích. Viděl
jsem tě růst. Viděl jsem tě padat
a znovu se zvedat. Viděl jsem tě
ochutnávat všechny možné
i nemožné chutě i vůně, co ti
svět nabídl a stále nabízí. Viděl
jsem taky tvou bolest. Viděl jsem
tvoje nejhlubší zranění. Viděl

jsem tvoje srdce na kusy i koupající se v božské extázi štěstí.
Viděl jsem tě radovat se i plakat. Viděl jsem tě rozzuřeného do
běla se vztekem stříkajícím z tvých rukou. Viděl jsem tě selhat
i chybovat. Viděl jsem tě ubližovat ostatním i sobě. Ach, viděl
jsem tě úplně celého. A přesto, nebo právě proto, tě miluju. Ce-
lým srdcem. Tak velkým, jak velké srdce můžeš mít. Miluju tě.
Bez podmínek. Bez očekávání. Bez nároků. Cítíš to? Vnímáš to,
že jsem pořád s tebou? Vidíš mě tak dobře jako já tebe? Jsem
tvoje duše a miluju tě. Pořád a vždycky. Za všech okolností.
Nezáleží na tom, co jsi a co děláš. Pořád tě miluju. A moc si pře-
ju, abys s tím začal i ty. Aby ses začal milovat teď a tady. Už teď
jsi dost. Už teď ti nic nechybí. Jsi perfektní člověk. Prosím, za-
miluj se do sebe jako já do tebe. Kde je láska, není prostor na
strach, nenávist ani lhostejnost. Tak buď láskou. Prosím.

Dan
Strnad

Letos to opět vyšlo
na Českou republiku
– podhůří Jeseníků.

Dopisy a vzkazy

Budějovická
Uzavření jednoho vestibu-
lu stanice metra Budějo-
vická komplikuje život
cestujícím, prodejcům,
pacientům polikliniky
atd. A v uplynulém týdnu
se přidalo uzavření posled-
ního bezbariérového pří-
stupu a výstupu ze stanice
– výtahu na severní stra-
ně. O technických problé-
mech mi nepřísluší pole-
mizovat, i když mám zku-
šenost, že zastaví-li se v ja-
kémkoli panelovém domě
výtah, je většinou do dru-
hého dne zprovozněn.
Zde to trvá už týden. Co
mě ovšem zaráží nejvíce,
je absence jakýchkoli upo-
zornění o této situaci
v úrovni nástupiště. Všech-
ny piktogramy stále navá-
dějí invalidy či matky s ko-
čárky ke stojícímu výta-
hu. Zde se tito naštvaně
otočí, odbelhají se k pev-
nému schodišti a shánějí
pomoc kolemjdoucích. Si-
tuace svědčí o naprosté ig-
noranci a neúctě k cestují-
cím ze strany pracovníků
Metra, kteří tuto stanici
zcela jistě pravidelně den-
ně kontrolují. A přitom by
stačilo informační prvky
jen přeškrtnout. Když už
cestující nesvezete, aspoň
jim to dejte na vědomí.

PAVEL OUDA, PRAHA 4

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno
a adresu. Metro si vyhrazuje
právo editovat dopisy.

Citát

Viděl jsem tě
ubližovat
ostatním
i sobě.

Radim
Spěvák
Nejdřív si

na ni musím
vydělat.

Řešení sudoku

VTIP TÝDNE
S DOBRÝM
KORCEM

„Haló, dobrý den, prosím
vás, to je pitevna?“

„Ne, tady jsou lázně.“
„Ale já potřebuju

pitevnu.“
„A nechcete se nejdřív

vykoupat?“

„Kdo jste?“
„Zloděj.“

„A proč jste takový malý?“
„Já jsem kapesní zloděj.“

Vtip Vlasty Korce poslouchejte
každé všední ráno v 8.50

na Rádiu Impuls.
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(včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je členem koncernu AGROFERT.

Výrok dne

Kam se chystáte na dovolenou? Moře, nebo ČR?

inzerce

Beran 21/3–20/4 Váhy 23/9–23/10

Rak 22/6–22/7 Kozoroh 22/12–20/1

Býk 21/4–21/5 Štír 24/10–22/11

Lev 23/7–22/8 Vodnář 21/1–20/2

Blíženci 22/5–21/6 Střelec 23/11–21/12

Panna 23/8–22/9 Ryby 21/2–20/3

Horoskop na pátek 1. 6.

Chcete jistoty v budoucnosti?
postavení hvězd vyčtu podrobnosti
o každé oblasti vašeho života!

Horoskop na míru

Pošlete mi SMS ve tvaru 74CMN a své datum
narození na 904 30 55 nebo volejte na 906 70 30 35

p

H
Z p

H

Astroložka
a numeroložka Rozita

Pište SMS ve tvaru 29ZJE
a text na 904 30 46
Pišt SMS ve tvaru 29ZJE

Láska
BOLESTa

Ublížil/a váámm?

kartářka Eleanor
Citlivé
rady!

Jak vše
dopadne!?

Vyslyšte svou touhu po dob-
rodružství a pohlédněte se

po adrenalinovém zážitku či originálním
výletu. Máte nějaký nápad?

Jak je to s poměrem příjmů
a výdajů vaší domácnosti za

minulý měsíc? Podívejte se dnes na to
a udělejte pro sebe závěry.

Pečlivě si rozvrhněte svou
práci, abyste se nedopustili

zbytečných chyb. V pátek by se vám to
mohlo stát snáze, než čekáte.

Do poloviny měsíce budete
openíze spíše přicházet, než

aby se u vás hromadily. Proto začněte
raději utrácet s rozumem.

Blížící se přijímací pohovor
dnes ve vás vyvolá obavy.

Zjistěte si proto co nejvíce informací
o potenciálním zaměstnavateli.

Po náročném pracovním
týdnu senebudetemoct do-

čkat chvíle, až vámskončí pracovní doba
a budetemoci konečně odejít domů.

Jeden z vašich kolegů dnes
bude podlézat šéfovi. Tako-

vé jednání nesnášíte. Navíc půjde o ně-
koho, od koho byste to nečekali.

Při pohledu na váš pracovní
stůl se vámdnes udělá lehce

mdlo. Je už opravdu nejvyšší čas si po-
řádně uklidit, co říkáte?

Vaše pracovní zkušenosti
vám pomohou při hledání

nového zaměstnání. Dnes na to mysle-
te, a buďte proto při práci poctiví.

Dnes vám vezme náladu
určité nepříjemné jednání

vašich kolegů. Snažte se to přejít a ne-
nechte si tím zkazit jinak hezký den.

Pokud potřebujete řešit ně-
jaké věci v souvislosti se sou-

dy, poohlédněte se po právníkovi. Přišel
čas bít se o svá práva.

Pracujete s velkým nasaze-
ním. Dnes to ale už nepřehá-

nějte, kolegové se zvolna ladí na víkend
a na jejich tempu je to znát.

Komiks. V sobotu 2. června 2018 hrajeme od 14.00 a 16.30 Pohádky pro Hurvínka

Impuls pro Metro

Anketa

Sloupek

ALEŠ
VAVŘINEC
KOUČ
A PRŮVODCE VNITŘNÍ TRANSFORMACÍ

„Tým potřebuje
novou tvář, aby
mohl dál vítězit.“

ZINEDINE ZIDANE
FOTBALOVÝ TRENÉR

Nečekaně končí v Realu Madrid.
Bývalý francouzský reprezentant
z funkce odstoupil necelý týden
poté, co klub dovedl ke třetímu
triumfu v Lize mistrů za sebou.
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Léto už je skoro tady a s ním
také velmi časté pořizování
fotografií a videí. Nákup nové-
ho externího disku je tak zce-
la namístě – ať už ho využije-
te jen pro zálohování, nebo
i pro přenos dalších dat.
Zajímavou nabídkou jsou
nové externí pevné disky
ADATA řady HV300 s kapaci-
tami od 1 TB až po obřích
5 TB. Všechny externí pevné
disky řady HV300 mají něko-
lik společných znaků. Jsou
provedeny v kompaktním for-
mátu 2,5“.

Vysoká rychlost ploten
7200 otáček za minutu a mo-
derní rozhraní USB 3.1 (zpět-
ně kompatibilní i s USB 2.0)
se postará o velmi svižný
zápis i čtení dat. Stejný je
i plastový rámeček, v němž je
disk uložen. Rozdílná je pou-
ze jeho tloušťka, která je u
nižších kapacit do 2 TB jen
10,3 mm a u těch vyšších od
4 TB pouze 19 mm. To z nové
řady HV300 dělá nejtenčí
2,5“ disky.
Tím ale výhody externích

disků ADATA HV300 zdaleka

nekončí. Integrován byl
i nový systém monitorující
vibrace. Díky tomu bylo rizi-
ko ztráty dat ještě více mini-
malizováno. Spolehlivost
podtrhuje i tříletá záruka.
Nový externí pevný disk

ADATA HV300 můžete nyní
pořídit například v největším
českém IT e-shopu Mironet
za cenu již od 1489 Kč. Na vý-
běr máte ze čtyř barevných
variant – černé, červené,mod-
ré, bílé a několika kapacit, od
1 TB až po neskutečně veli-
kých 5 TB.

Rádi cestujete, ale stále vám
chybí ještě poslední doplňky?
Nevíte, čím při cestě zabavit
děti?

Nyní byste měli zpozornět,
IT-eshop Mironet nabízí za
zvýhodněnou cenu bundle
(set) doplňků od společnosti
Trust, který udělá radost celé
rodině. Zabaví děti a potěší
i dospělé.
Set obsahuje držák tabletu

na opěrku hlavy s univerzál-
ním nastavením velikosti.
Dále náhlavní sluchátka Spi-
la Kids, která jako jedna
z mála splňují bezpečností
standard pro zamezení hlasi-
tého poslechu – bezpečné
pro děti (od 4 let).
Díky nastavitelnému slu-

chátkovému pásku a lehkým

a měkkým náušníkům bu-
dou sluchátka i po delším po-
slechu stále pohodlná. Připo-

jovací kabel disponuje také
dálkovýmovládánímhlasitos-
ti.

Dále zde najdeme power-
banku Primo Thin s kapaci-
tou 10 000 mAh. Vybavena je

také dvěma USB konektory
pro rychlé nabíjení až dvou
zařízení. A vzhledem k zabu-
dované svítilně zvládne čás-
tečně zastoupit například ba-
terku. Posledním dílkem je
USB autonabíječka s rychlým
nabíjením. Nabídne dva USB
porty, každý s výkonem
2,1 A, 10W.
V závěru tedymůžeme říci,

že máte možnost koupit vý-
hodný set doplňků na cesty
a výrazně při tom ušetřit. Po-
kud se rozhodnete pro jeho
nákup, neměli byste dlouho
otálet. Zvýhodněná akce je
kusově omezená a platí jen
do vyprodání zásob. Tak po-
spěšte a kupte si i vy svůj spe-
ciální set na cesty v Mironetu
za akční cenu 990 Kč.

Mazaná
novinka pro
muže i ženy
každého
věku
Mazanou novinku s příchu-
tí hrušky si díky svému
suššímu chuťovému profi-
lu zamilují jak muži, tak
ženy všeho věku, co hleda-
jí zpestření všedního dne.
Lišácké jablko s příchutí
hrušky je zárukou osvěže-
ní a skvělým parťákem
při jakékoliv příležitosti.
Ať už plánujete větší
rodinnou sešlost, nebo
grilovačku s přáteli.

www.mironet.cz

ADATA HV300
nové stylové externí pevné disky s tenkým

desginem a barvou pro každého

stylové externí disky
s kapacitou až 5 TB

od 1.489,-

O šílených
fanynkách,
prvním honoráři
i novém turné.

Michal DaviD

každý pátek ZDaRMa na jednom ze 6000 distribučních místkaždý pátek ZDaRMa na jednom ze 6 000 distribučních míst

TÝDENÍK

PRávě

vych
áZÍ

Jen v Mironetu. Speciální set na cesty s Trustem

S příchutí hrušky

Tato mazaná novinka
s obsahem alkoholu 4,5 %
je k dostání v půllitrových
plechovkách. Doporučená
cenu je 21,90 korun.

S kapacitou. Až 5 TB
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Karolína Plíšková
porazila na teniso-
vém French Open
další krajanku.

Po Barboře Krejčíkové včera
ve 2. kole v Paříži vyřadila

3:6, 6:4 a 6:1 Lucii Šafářovou.
Favoritka Plíšková skoro dva
sety hledala rytmus na servi-
su i v pohybu. Nakonec nastří-
lela 13 es a může myslet na
obhajobu loňského semifiná-
le. „Byl to trošku lepší výkon
než v prvním kole, ale pořád
takový upracovaný. Žádná
hitparáda,“ řekla Plíšková.

Její příští soupeřkou bude
Ruska Maria Šarapovová.

Pro českémuže letošní tur-
naj v Paříži včera skončil.
Adam Pavlásek nestačil na
Diega Schwartzmana z Argen-
tiny. Poslední Čech v pavou-
ku mužské dvouhry prohrál
se světovou dvanáctkou hlad-
ce 1:6, 3:6 a 1:6. SIM

Překvapení
Pětačtyřicetiletý trenér
Zinedine Zidane nečeka-
ně skončil u fotbalistů
Realu Madrid. Z funkce
odstoupil necelý týden
poté, co klub dovedl ke
třetímu triumfu v Lize
mistrů za sebou. „Bylo
to těžké rozhodnutí, ale
tým potřebuje změnu, no-
vou tvář, aby mohl dál ví-
tězit. Všem to přijde jako
zvláštní rozhodnutí, ale
jsem přesvědčený o tom,
že je správné,“ uvedl
kouč, který měl smlouvu
až do roku 2020. Nový
klub zatím nehledá. AP

Práce - nabídka
• Hledáme montážní dělníky
přívěsů v Brně, hlavní pracov-
ní poměr, jednosměnný pro-
voz, plat 17-21 tisíc. Tel:
776004071, e-mail:
info@daltecpro.cz172829

CK A.Ša s.r.o. PříbrAm
SLOVENSKÉ LÁZNĚ bUSEm

TrENČIANSKÉ TEPLICE
Hotel Slovakia

30.6. – 7.7. 9 990,- Kč/os.
6x ubytování s plnou penzí, dopravu,
12 procedur, 1x denně hodinový vstup

do venkovního vyhřívaného bazénu Grand,
vstupní lékařskou prohlídku, delegáta,

pojištění CK proti úpadku
Nástupní místa: Rakovník, Kladno, Praha, Příbram,

Sedlčany, Tábor, Pelhřimov, Humpolec, Brno

www.ckasa.cz
tel.: 318 63 99 99, 603 864 519

E.M.A. Europe s.r.o., P. O. Box 14, Praha 05, 110 05, tech.
zajišťujeMaterna, jen pro starší 18let, 1sms/50Kč,
1min/90Kč vč DPH,max. délka hovoru 13minut,

www.ema.bz, www.platmobilem.cz

• PROMĚŇ SVŮJ ŽIVOT V POR-
NO! Fotky & kontakty. Napiš SMS
ve tvaru 62LLE a text na 909 15 50
• Hambatá Milena 47. Poškádli
mou prdelku rákoskou! Vzrušu-
je mě to! RADŠI HNED! Cinkni
mi 909 90 99 25 nebo mi písni
SMSku na 909 15 40 s kódem
50UPN a tvou zprávičku!
MLUVNAMĚ SPROSTĚ A PO-
ŘÁDNĚ MI TO UDĚLEJ! Štěpánka,
26. Tel: 909 801 801 kód MLG35

• Mám spoustu volného času
a chci ho strávit s Tebou v po-
steli! Budeme se milovat pomalu
a dlouze. Penzistka Eva 64. Ozvi
semi na 909 80 50 40Můžeš taky
poslat SMS na 909 15 45 s kódem
66NLS a tvým textem!

Praxe není nutná, vše naučíme.
vOLeJte ZDarma
800 70 70 70!

LeHKá PráCe OStrava
ServIS eLeKtrOnIKY
19 000 Kč měSíčně
nábOrOvý PříSPěveK 5 000 Kč

GaranCe Zvýšení mZDY

Prohru Las Vegas sledovaly také showgirls
Hokejisté Washingtonu vyhráli ve druhém finálovém duelu play-off NHL na ledě Vegas
3:2 a vyrovnali stav série hrané na čtyři vítězné na 1:1 na zápasy. Třemi body za gól a dvě
asistence zazářil v dresu vítězů dánský útočník Lars Eller. Jednou přihrávkou pomohl
k úspěchu český bek Michal Kempný. Další český zástupce v dresu Capitals, útočník Jakub
Vrána, se bodově neprosadil. Naprázdno vyšel i v dresu domácích forvard Tomáš Nosek.
Třetí zápas se hraje v noci ze soboty na neděli od dvou hodin ve Washingtonu.

Karolína Plíšková (na snímku) porazila Lucii Šafářovou, i když v zápase ztratila první set. AP

Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178

Zprávy krátce

Chytá Koubek
V brance české fotbalové
reprezentace v dnešním
přípravném utkání v Ra-
kousku s Austrálií na-
stoupí Tomáš Koubek.
Trenér Karel Jarolím dá
gólmanovi Rennes před-
nost před Jiřím Pavlen-
kou z Brém a Tomášem
Vaclíkem z Basileje.

Pokořila rekord
Diskařka Sandra Perkovi-
čová na Diamantové lize
v Římě překonala 32 let
starý rekord mítinku
Golden Gala, který drže-
la Bulharka Christovová.
Chorvatka vyhrála výko-
nem dlouhým 68,93 m.

80
Fotbalová Slavia musí
zaplatit pokutu 80 tisíc
korun. Disciplinární
komise ji potrestala
za chování fanoušků
v ligovém utkání s Plzní.

Bílek ve Zlíně
Vlastimila Petrželu stří-
dá v roli trenéra zlín-
ských fotbalistů Michal
Bílek. Bývalý reprezen-
tační kouč vedl v lize
naposledy Jihlavu. SIM

Cestování - nabídka

Intimní

V Paříži teď proti
Rusce Šarapovové




